Annus 889.

Annus 890.

Annus 891.

Annus 892.

Annus 893.

Annus 894.

Annus 895.

Annus 896.

Annus 897.

Annus 898.

Annus 899.

Annus 900.

Annus 901.

Annus 902.

Annus 903.

Annus 904.

Annus 905.

Annus 906.

Annus 907.

Annus 908.

Annus 909.

Annus 910.

Annus 911.

Annus 912.

Annus 913.

Annus 914.

Annus 915.

Annus 916.

Annus 917.

Annus 918.

Annus 919.

Annus 920.

Annus 921.

Annus 922.

Annus 923.

Annus 924.

Annus 925.

Annus 926.

Annus 927.

Annus 928.

Annus 929.

Annus 930.

Annus 931.

Annus 932.

Annus 933.

Annus 934.

Annus 935.

Annus 936.

Annus 937.

Annus 938.

Annus 939.

Annus 940.

Annus 941.

Annus 942.

Annus 943.

Annus 944.

Annus 945.

Annus 946.

Annus 947.

Annus 948.

Annus 949.

Annus 950.

Annus 951.

Annus 952.

Annus 953.

Annus 954.

Annus 955.

Annus 956.

Annus 957.

Annus 958.

Annus 959.

Annus 960.

Annus 961.

Annus 962.

Annus 963.

Annus 964.

Annus 965.

Annus 966.

Annus 967.

Annus 968.

Annus 969.

Annus 970.

Annus 971.

Annus 972.

Annus 973.

Annus 974.

Annus 975.

hunc deinceps post nequam de contributis accepte em  
ulator, contra synodum Nicenam prolatum infraferunt & ex  
actum sunt dico, Atque scilicet in milibus quendam expe  
derent precessere, & offerente circumdans conatorem, & Mo  
nachus subsequens in alijs oculis atque puluis, multo. Qui post multam  
exortationem, & particulariter materum eucrasiem hanc quidem non  
dilexerunt, sed accepte sacerdotum precium Patri ad Deum di  
ctu[m] & laudatione faciente venerabilis templi, ubi in colen  
tia hoc chalceum erguntur, & sic nunc ab hi qui ei similes  
qui honorantur, haec Theophanes, alludens ad trecentos il  
luminos & octo sanctos Patres, qui Niceno magno Co  
ncilio interfuerunt, quos ciuitas illa celebri cultu prosequi  
conspicuit.

Cum interea Iconoclaste Constantinopoli non des  
serent impie agere, quidnam vni ex illis acciderit ex  
Theophane item sic accipe: Prater Constantium quidam  
intra Arbatulum videns imaginem Dei genitrix statim, ap  
prehensum lapidem aduersus eam procerit & cisternam, & cum ce  
naclo calix. Et vidit in eum sub fiduciā dominum nostrā, &  
hancē: Neq[ue] quam fortis tam in me operatus fuerit! Ve  
nientia caput tuum hoc facili. Postea vero dum Saraceni ad  
venientem regnum facerent, & agerent belum, currunt  
ad sarcofagi, fortis, infelix, ut evictus eam per se propulsu[m]  
in Magne machina ita dicit, & contrahunt eis caput eum &  
faciat, agnum impetrat sua retributione percipiens. Prā  
dicta lex ex quo Saraceni collecta eversi sunt, offendente Deo  
in ipsa, quod non propter pietatem, quam d'ffamabat, de  
victis triumphaverat, sed propter diuum & ineffabilem quid  
dam iusticiam retinens ac removens huiusmodi Arabes, can  
seculorum famularum patrum citatate interfecundis illos, ut  
propter diligenter charactere ipsorum, qui honorantur in ea  
interrogatione ac inexpugnabilis insicum tyrannū, & p[ro]p[ter] aen  
tem tertiitudinem. Non enim gloriam circa venerabilium effectu[m]  
magnum orationem erat impius; sed & circa castissimum. De  
genitrix intercessionem, omniumq[ue] Sanctorum, querum & reli  
quias Theophilum ac magistris eius Arabes abominantur, ita ipso  
admodum omnes iconoclastas fuisse puriter hagiomachos.  
Sed sit vero Theophanes:

Ex hoc tempore impudente beato Patriarcha  
de Constantinopoli derrogabat Imperator scilicet, accusans  
eius antecessores nos Principes & Pontifices, atque populos  
Christianos, quod idolatria fuerint super adoracionem sanctarū  
et reverentiam magnum, non capient id est iniquitate capti  
us officia et ratione seruantes. Porro Germanus, cur non  
fatuus eius fuerit, caufa illa intercessio videtur, quod  
erat eo ministro ad reuocandos Italos ad obedientiam  
Imperiorum. Germanus enim litteris scriptis repre  
sentabat eos, quod ira penitus ab Imperatore resilienter,  
ex eis in Greco codice Orientalium canonum eius  
sem. Germani epistole fragmentum, quo invenitur in  
eo, qui ab Imperio defecit. Magnam esse sciebat e  
meritissimum sensu affirmacionem etiam spud Latino-Estole  
rurus et igitur tamdu[m] S. Patriarcha, quando[rum] spes fuit, ut  
et ipsa proficeret ad cotinendos in h[ab]e fidei Imperiorum sub  
ditos Occidentales. Mos ille semper fuit impiorum Prin  
cipiorum ad fuisse, ad Deum scilicet res sacras co  
leras, facientes personas; sed ob sua commoda, cogentes  
praproposito ordine diuina humanis, & spiritualia tempo  
ribus intruire, sicutque de religione nondinationem tur  
piter exercentes.

Qui autem reflerint in hoc pro Catholica fide certa  
mine Imperatori in Oriente, duo potissimum repert  
iunt, ipse Germanus Constantinopolitanus Episcopus, &  
Iohannes Damascenus in Syria monachus; vt eterne enim  
scripti fuit pro facultate studiure confondere monstrum  
l[og]os. De Germano prater illa quia dicta sunt, fidem fac  
tive, paucis ex multis quae reperientur scripta ab eo ep  
iscopo, recitata in quarta Actione Niceni posterioris Con  
cilii quod oblitus conatum esse stante firmare, la  
udes robore, lapidos vero in flatum prillimum restitu  
re, spiculorum enim in primis dogmaticam scripta ad Epi  
scopum, qui omnes aduersus harrelin in officio contine  
re, quoniam qui eo erat error a fieri occultare conaban  
tur ut inter alios Theophilus Metropolitanus Nacolia;

Annal. Ecc. Tom. 9.

per hunc enim diffeminis Imperatorem harrelin, que  
rela fuit Orthodoxorum in Niceno Concilio, ab coique  
monitatis hulus sumptu[m] initium tradunt; quem consti  
tuum erroris peccitantiam simulacrum, offendunt Germani  
litteris ad Constantiunum Episcopum Nacolia datu[m], que  
sic habent<sup>2</sup>:

Ioannes amantisissima Synodus Metropolites nobis scripsit,  
quonodo tua caritatis litteras nostra illi non tradidimus. Quia de  
causam mediocrem propter te dolorum conceperimus, quid vide  
ris mihi amorem Dei & caritatem & honorē, que membra Christi  
sicut in filio debent perficie. Quia ob causam per litteras is  
tas prefentes caritas tua ministramus, ut Theophilus Confessus  
Metropolita confitit in littera tradita, omnemq[ue] honorē illi de  
betum tribuat, illig[ue] secundum sacerdotalem ordinacionem sub  
curia: quemadmodum quoq[ue] sermones nostros tua caritas suscep  
pit profectus est eo sequitur, neque propriamente adhuc  
fuerunt. Nouisti enim qua loquunt fuerint, clam me inascribit, ne  
Episcopatu[m] tuo primicerius. Promulgas te corollinum e[st] & con  
stitutas de quibus fides tua vacillare dicebatur: neque etiam  
quisquam amplius contumelias aduersus Dominum aut Sallustiu[m]  
tum eius iniquas dilaciones aut falcatum: sed talcummodo scri  
pitur a proscriptis, nihil datur honorū in creatura considerare, sed  
sicut tamen venientia non exhibetur. Quam sanè rem & nos  
discimus, ne habere, quamlibet probiter tenemus & conservemus.  
Scripta autem ad Theophilum Metropolitam eandem continent,  
& nos illi exemplar item transpossumus.

VII.  
b Matt. 18  
Mar. 9.  
Lac. 17.

Nouisti enim qua loquunt fuerint, clam me inascribit, ne  
Episcopatu[m] tuo primicerius. Promulgas te corollinum e[st] & con  
stitutas de quibus fides tua vacillare dicebatur: neque etiam  
quisquam amplius contumelias aduersus Dominum aut Sallustiu[m]  
tum eius iniquas dilaciones aut falcatum: sed talcummodo scri  
pitur a proscriptis, nihil datur honorū in creatura considerare, sed  
sicut tamen venientia non exhibetur. Quam sanè rem & nos  
discimus, ne habere, quamlibet probiter tenemus & conservemus.  
Scripta autem ad Theophilum Metropolitam eandem continent,  
& nos illi exemplar item transpossumus.

VIII.  
GERMA  
NI EPIS  
T. AD IOAN  
NEM ARI  
CHIEPI  
CO. SYG  
NACIOS.

Hanc autem nobis apostolus obicit ( sportes autem, ut tua fan  
cta at omnia pro mediocritate mensing[ue] scribam) dicebat se in  
scriptum sacra scriptora dicente: Nullus factus humiliudens ad  
adportandum, ne in calo delaper, nec super terram. Dic  
de dicit. Non sportes manus alludat, hoc est, quem manus ho  
minum eligerat at sunt, intelligis Lector, ab Imperatore non  
domesticos tantum, sed & Episcopos in transuersum a  
citos. Magna plane fuit sita tentatio, quum progrederetur  
impletas regio diademata dignitas. Numquid haec enim  
acciderat in Ecclesia Dei, ut cum multi fuerint Imperato  
res heretici, ex iis aliquis extiterit heretarcha; ut modo  
accedit: negetur vero inde periculum, cum vix aliqua a  
lia heres efficiatur, que maiorem sibi vendicaret ex  
divina scriptura auctoritatem, cum sexcenta ferme sit m  
inutare loca, in quibus de non adorandis manufactis, ex  
prefatum sit diuinum mandatum.

Sed que subiicit Germanus attende: Cuius vero ( inquit)

familia Christi martyres verae Christi margarita omni honore

dignos arbitramur.

& intercessiones eorum posselemus non posse

illi non respondere. Christiani non sicut fidem, cultum &

adorationem in eum & solius Deum confidere dixerit ( quemadmodum

scriptum est ) tum ab iis qui in eis sunt sancti & intelligibili[m]

incorporeo potest ab eo, tum ab iis qui in terra sunt, quoniam re  
veritatis viam noverunt. Quemadmodum in omnibus Ecclesiis san  
cta laudatur & glorificatur Trinitas in unica dominativa & dei  
tate. Quemadmodum & nos tuum Deum confidimus ( neq[ue] aliquis  
est prater eum, qui ex potestate illud dominatur per secula quies

IX.  
THEOPH  
ILI LAMPE  
ET GER  
MANI  
CONGRES  
SUS.

E

849

77. LEONIS ISAV. IMP. 12. XXVIII

non existit in cuius clavis produxit, tam quia visibilis non, quam  
quae magis ad eius est. Patrem, Filium, & sanctum Spiritum, fan-  
dum confessus ad amissum sacramentum Trinitatem, in qua cre-  
deres confiteatus baptizari volemus. Quemadmodum tradidit Deus  
Verbum ex aliis incarnatione, tunc ex factu & incompre-  
hensibili Trinitate Dominum nostrum Iesum Christum, in nomine Patris, &  
Fili, & Spiritus sancti.

Bis fuit et creaturæ non adorantur. Abiit negare cultum dominie  
dominationem deitatem in concordia deductum. Abiit. Neg. Princeps  
per alii Reges super terram adorantes, easdem ut iam Deo ade-  
ratis posse, ac videtur. Nam & proposita 3 Nathanael apparet,  
in terra cœli est. Datus adorans, quampli hominem & Re-  
genzgemp, tam ob id reprehensus est, quod hominem instead Deum  
adoravit. Neg. imaginem ex cera & colori effigiationem in extre-  
mum perfidios cœli velut in scipionem. Non enim in modis Dei  
imaginem, aut similitudinem, aut figuram, aut formam exprimit,  
quoniam etiam ipsorum factorum Angelorum praestantes ordines non  
intelligere, neque innotescere omnino possunt: sed quando vio-  
lentia & fulmine, qui in suam patrem exirent, suam creaturam ex morte  
addicione renovando, Patris & sancti spiritus benedictio homi  
fieri dignata est, non aliets a se curvare & saquane effigiem,  
& ut inquit magnus Apostolus: *Per omnia nobis subtilis fulmen,*  
excepto peccato. Igitur humanum articulatum charactere & intacta  
coram nuditate & bonitia facta mea imaginem figurante, ipsius in-  
comprehensionib[us] deitatem atq[ue] magistrum (vnde ea quae nostra  
fides præceptu[m] nunc hancf[er]t ostendere negantur. Non enim in ta-  
pula p[ro]f[ess]a anima & vibratiori nostrarum naturam sibi vident, ut quic-  
quam ex veteribus hereticis errantes tradiderant: *venimus te ipsa,*  
*vere;* homo per se[m]p[er] omnia, excepto (quod nobis ab hosti in-  
ficiens) est peccato, sicut d[icit] est.

Ob hanc causam in fide certi saeculi illius & carnis clavis alterem  
in imaginibus deitatis & saluatoris, & cultu & bonore omni que  
debet dignari, nec ob aliud nisi in recordatione dominatus est in  
vnofoe & expresse humanitatem. Eadem ratione & intentione  
cum iuxta carmen Matris & Virgini familiis suis referuntur  
huc nosmodi ostendentes, quod multior iusta & natum ex eo  
& a nostra massa handiquam dicere. Deum inuicibilis & om-  
nia maxima sua contentum vivit & omnium, & bonorum & angelorum  
exultationem in ventre suo conceperit, & ex se incarnationi  
tum generit. Etenim ob id eam & vere & propriètate veri Dei Matrem  
venier amans & magnificans, & quatinus visibili & immobili  
creatur a superiori regnat annis.

*Ad hanc sanctos martyres Christi, apollo, prophetas, confessorum nostrorum, & veros Dei ministros, oportet & diuinam predicationem veritatis, tunc per pessimum pro ipso Deo afflitionum gloriosos, amicos Deitatis, quibus etiam iste imaginis leguntur, condicentibus dedit, adimit aurum, & beatos predicantes, non ne reparationem in fortitudine eorum & regiam pro Christo servitu, similitudines eorum deponentes: non quod de dieua natura a participem per hoc demonstratae velentes, neg, debitos tantummodo domine potestati & gloria bonorum illis tributantes: verum desiderium nostrum & anorem, quo erga eos affecti sumus, ut larvantes. Nam cum per pugnandum institutionem ad fiduciam nostram in ultimum colorem: quando & sibi sancti Dei in vanum & somnum Deum cultus adorantes, & glorificantes ac proceatione conseruentur, pro Christo sanguinem suum effuderant, & te confessionis coronam accepterunt.*

Hac imaginari apparaturatio est, non quod nos adorarem  
spiritu & veritate incomprehensibili & manifestabili deitatem  
in eum in multis aliis imaginibus, aut in operu hominum arte  
facta, sed in ea quae substantia Deo. Fina symbola sunt, fine immobilia,  
aut esse studeamus; per ea ut dilectionem nostram, quam inflam  
sando Dei frumentis habebimus, per istam modum exhibeamus. Et  
bonorum operum, ne cum qui per nos gloriantur sit illa, quod  
gloriarunt in consuetudine patentes sive Christi gloriam  
et cultum referunt, ita ut nos imitantes fortitudinem  
et dilectionem erga Deum per bonorum operum contra pa  
reficiantur sanos.

Hanc autem esse imaginum in Ecclesia Dei vsum venisq[ue] hanc instru[n]tiorem cognoscet, neque aliunde nos solum salutis in hoc mundo, sine in futuro saeculo expectare, nisi ab invigilante o[ri] Dei, qui finali cum Patre & Spiritu sancto divina dona datur: non enim aliud nomen, per quod salutis queamus ab he-

GREGORII PAP. II. 14. CHRISTI  
LEONIS JAVE. IMP. II.

77

datum. datus est. si si dominus & salvator noster, nos  
et a matre eius vestre de parte nostra, recessum in meum  
conferimatis fidem & doctrinam meam  
sed etiam domini fratre suo fratru-  
m suu habet, factorem nostrum & avum nostrum,  
et nati-  
vatem habentem per eum in celo, & intercedit pro  
nostris hominibus faciens agnoscimus. Annullat enim & nullis  
existenter, vere pre genere nostros maledicentes pri-  
mum et si dominus quidam noster salutem dignatus alia  
terro effici pro nobis poscas, agnoscimus. Tertio longe  
etiam cum oneribus nostris & risidentibus nos trahat  
et gratissimus deim magis (v. dictum est) & haec gratia  
donato, ut beneficiis a deo non solum inservias, cari-  
giam non horribilis & periculis liberabis. Quadruplo nam  
et coram innotescit deo nisi, quatenus nobis in  
glorificationem posside et (memoria eius) cum eis  
celebratur, ut in scriptura agnoscimus.

Hac guitar omnia Theophilus Nascio Episcopus prouidisse  
sancte & suscepit, & et ducas, tuisq[ue] i[n]tra creatus  
quae quam amplius dilatata, aut latior, quod angelis  
esse ostendunt, aut tamquam existat. Hac quoque  
ratiu[m] sancta congregatio, illius amplius, non in cunctis  
abatur, vexare non perga, sed tanquam auctoritate  
transfiguratum, & facta actuorum illius gloriosissima auctoritate  
et ipsa. Pro potentissima nostris dominis & imperatoris  
etiam dum finis visant & videntes de laetitia proponam,  
ut Christianorum populo per eos de cunctis causis  
experient, haec tamen S. Germanus ad Iustini Synodus  
Archiepiscopum de Theophilis ad placitum respondebat.  
Verum non steriles in proposito, sed in tristitia  
& relapsum, que sunt dicta tellantur, conuersione  
patrum septima Syndici confitit, ad ipsos per hanc  
propositum errorum, & ut idem noster fit nomine  
mita blasphemia, nam de eo Tarsus in loco his  
ctione quarta hac dixit reprehensio: *Venit ad nos  
quoniammodum pretexit* [ad] *metuere pugna nos non  
est aduersus Episcopum*; verum ipse Imperator nominat  
aut omnibus declaratur, vt que dicta sunt

Caterum idem S. Germanus de peina origine ager-  
erroris huius, à Iudeis primum, inde à Saracenis mani-  
pulet, illas puniunt ex modo quo dicitur in Cris-  
tiano. Etenim de his prolixum scribem epistola ad Thos-  
am Episcopum Claudiopolis idem S. Germanus dicit  
in suis agit. Recitat et dicta epistola in postulac-  
io Concilii, ex qua hanc paucam defendenda patet, n  
e censere fuit exordio ait: *Vt fraterna approbatu*  
*stram speriam, breviem quod e se non cogita, sed*  
*ad hunc primus subvenient, aperte sibi videntur non*  
*est obstante, & maxime cum in fine in Contra positi*  
*de iure uitium & scandalum argumentum servaret, deinde*  
*obligo confutatio longi temporis tenetur.* Quod actum  
inuetudinem spectat, in principio nascient Ecclesie  
vnum sacramentum imaginum pluribus docet, non  
firmatum non subsequenti via tantum, sed immo  
tentia fani illorum Patroni, quoniam citat Quidam  
ad contradicentes & hoc improbandos perfice-  
re oicit.

Hoc agitur cognoscere eopere, non saltem mea, utrumque enim  
maximus illius modo approbitur vestigia, sicut etiam in  
eum et in multis vestigioribus existentibus, non sive alio-  
rum, quam ut fidem nostram a manuatu constaret, ut  
enim in manus alia auctoritatem, ergo asper fatus, ponat, et  
dumna natura, amorem ipsiusque et felicitatisque  
nostrae humilitate. Sed sedis satrae velut in  
alium quidem casum sunt latentes contra eum. Chobas  
autem quidam quidem et deinde aliquod discul-  
taris officiat, quid in eternis legi intransmis-  
tis acclamatio, hac voce, Chobas, quid a patribus accipi-  
tis imperia? et per hoc et per aquam. Chobas dico, quippe  
hunc et iuste agimus, qui cum aliis regnare vole-  
bat.

foles & confusione in terris Deum, &c. hoc pluribus docens, lo-  
quitur destruxit, ut Christiani colant idola, utpote quod  
admissione Ecclesia, qui invenit in loco orum imagines, al-  
ludat sicut dicit, gloria tibi Deus, vel Deum pater, licet  
nomen eius ex lumine ponat, & iustitiam admoveat, ut  
mea erit, seddique ex euangelio cultu扇ctorum fre-  
quenti scaturire foliis miracula inagocantibus eos fan-  
ctum, unum tantum imagines venerationi exposta, mem-  
oriam de sanctissima Dei Genitrix pietate imagine in So-  
nopolis existente, ex eius manu vnguenti faturigines e-  
munt.

Apponit & inter alia sua modi consitationem, dicens:  
ne ad dicit aliquem, inservit abe & berendam indicium of-  
ficiis qui intendunt. Non autem & tota cuncta, & hu-  
morum compaginatae non parum has de rebus truant, causam  
omni fastu, turbae & multores sume. Ante omnia vero prouide-  
mus, ne a festo a permisceris, ne ex his immixtu nostris, &  
hac Crux Christi superiorum elementum contra fidem nostram, di-  
cimus. Huius Christiani etiamen ut si eum institutum sumus  
destitutum agnoscere, non facere non manifessit a absentem.  
Quod enim quantum contrarium subseruimus, fidem Christiana-  
m, quia ipsa agnoscere potest. Nam qui sciri curvantur, eos in  
namelius direxisse illi, ut qui a veritate alienentur. Quod au-  
tem dicitur, cum video Reges nostros & Imperatores  
reproverga Deum affectu pro sua statua & idem Christiani  
et statuas fecit exercitus eius. Hinc in facie Synodus  
vita eius probata sunt, ut secundum ea que audiuntur  
tempore post verum de his cōfessionem anathema  
sumis in hac veritate.

Credentes vero Deum in Triumfate laudatum, venerando  
magis reverenzur. Qui si non credunt, anathema: qui alter  
extremi lugeat Ecclesia abstinat. Non veteris Ecclesia lumen  
magis. Non patrum statuta & cōfessionem. Nos qui adduct  
ur auctoritate aliquod de Ecclesia, anathema sumus. Nos ve-  
neramus magis statuas. Nos qui sic natus, anabematis subjic-  
tum Christianorum accepimus, videlicet tenetis istu, anath-  
ema. Quis scriptum a sancta contra idolatram in famis as imagi-  
nes dicitur, anabematis. Qui facias imagines idola voca, an-  
athema. Qui dicunt Christianos tanquam deos imagines amplie-  
s, anabematis. Qui communione habent cum ea, qui facias imagi-  
nes respiciunt aut contumem, anathema. Qui dicunt praefer Christi  
hunc aliquo nec a cultu idolorum liberare, anathema. Qui dice-  
re audeat, sicutiam Catholicam Ecclesiam idola vnguam accep-  
si, anathema. Hec tunc illi dicitur, hic autem recitat, quod idem scriptus sancti Germani litteris a Patribus apposita  
erat. Sic igitur (vt videtur) prius cori physis, qui contra  
laicos in Oriente vexillum conciliorum cre-  
derunt, ergo impugnando, Germanus huc Confite-  
mopus est Episcopus.

Pollutum vero fuit sanctus Iohannes Damascenus nobilis  
patentibus ortus Damasci, & doctrinam ipse quidem,  
cum de Romanum fidem ab incunabulis ab Italo homine,  
Circa dominum, seu lae purum exhibuit. Hic ubi tempus  
sedit opportunitas, intrepido profiliuit in arcem, tribus  
adversariis pro faciarum imaginum cultu, quo fu-  
mculo triplex in cultu vere religiosi Catholici tene-  
runt, tandemque, veluti factio flagello, impio manu Domini  
impugnatur. Ille quidem ubi acceptus ab Imperatore  
prosternit, sed blasphemiam ad ostendit, moni-  
tum arma paruit illa, que cum ministrabat occasio,  
cum videbat pro defensione fanaticarum imaginum cul-  
tu, in condemnationem recentem, emergentes ex oris cepit  
epistolam scribere ad diuersos, per quos exdem in alio  
generantur, sicutque fieret, ut ibi contigisset ipsarum ellis  
venimus, citro ad eum quo curarent antidotum. Erat e-  
ius nomine Iohannes, cum genere i. vt superius di-  
citur est) nobilitate, tum quod inde letem folis inter Chri-  
stianos, & pater eius, ob virtutum eminentiam, que  
solitatem libera etiam hostibus dominari, apud Sarra-  
cos venerationem, & Principem Saracenorū pri-  
mum vinceretur ibi locum, ut olim Daniel apud Re-  
gem Aegyptiorum, vel Isopha apud Regem Aegyptiorum.  
Non exinde quidem data hoc tempore a Iohanne ad  
dierum epistola, sed tantum mentio de illis habetur a-

pud Iohannem Hierosolymorum Episcopum. Sed quales  
ille essent, ex alijs eius lugubritibus codicis argumento  
conscriptis quisque poterit facile aequi, nempe fulle  
aculeatas, ad feriendos aduersarios bene dispositas, &  
loricatas ad defensionem paratas. Satis namque illa vis  
fuit hoc exordio pugna, tamquam in velitatione ad ar-  
mandum fides; polles vero cum fortius atque vehe-  
mentius ingruit precelium, validio parauit armis, illa al-  
mirum, que hanc in lacro armamentario sancte Ec-  
clesiae Catholicae integra alienantur: tres illa videlicet o-  
rationes de imaginibus inscripta, que pro imaginibus  
pronulgata leguntur, quando autem illa ab eo fuerint e-  
lucubrate, cuiudem facili tertiificatione, suo loco dicti  
sumunt.

Ita quidem nobilis athleta Iohannes; quem si quis hac  
ex parte Duidi comparauerit aduersus leonem influngen-  
tis, potu quidem scopum veritatis attinget. Quod ille ad  
Saul, nesciilare cogente, illa de le magnifice predicat:  
Quando venisti ad leos vel viras, & tollebas armis de mediis gre-  
giis persequeris & percutiebas, cruebas, & ore eorum: &  
di confregis, ad aduersarios meos, & apprehendebas, ammentum eorum  
& suffocabas in effusione sanguinis. Nam & leonem & virginem  
territo regis seruatum, illud quidem & ipse Iohannes videtur  
explici, cum in Leonem Iauricum insilientem in ouile  
Catholicae infurientem, reverente rabidum mentum, ab-  
flaxit ex ore praudam, dum ab eo seductus renocuit ad  
viram & redixit ad caulus; tunc & ipse Leo extinctus  
penitus videri potuit & suffocatus: num potentia veritatis  
victa impetrata aqua profluita huc. Ita Deus eligit infirma  
mundi & confundit fortia. Siquidem non Imperatorem  
obicit aduersus Imperatorem ex exercitu repugnantem, sed  
silo certantem, quo uno potentissimo telo ipsum la-  
teretur, ut quod viribus difficeret, ad fraudem para-  
randam, quia eum a medio tolleret, improbus se coheret.  
Quomodo autem illa se habuerint, inferius suo loco  
dicturi sumus, modo autem que sunt hic breuiter enarrati,  
pariter fincerat sicut tellata, omnique ex parte firmata po-  
sterius reliquias.

Iohannes Patriarcha Hierosolymorum in vita eius,  
quoniam scriptum posteris tradidit, habet in primis illa de  
Iohanne pofit parentis obitum a principe Saracenorū in  
aulam importum vocato. At vero Saracenorū princeps Ioh-  
annem accessens, eum primas & consiliari dignitate ornatus, re-  
cepit autem ille, & cum cupiditas alio tendet. Et rursum tan-  
dem coadiu illi, & tam repugnare non posset. Itay, in maiore quam  
eius pater dignatus gradus confinximus est. Tunc autem Leo Ia-  
urus Romanum Imperium gubernat, a qui aduersus venerandas  
imagine, ac recte de rectione, fontentem Ecclesia vetum erat ta-  
quama leopriens ruga: non & illa bellaria infanta igne com-  
barebat, & eorum adiutores rapiebat ac delebat: tyranneisq;  
imperatis dentibus usserimus in modum Lancabat. Quia postquam  
ad Iohannem aures per reverentiam, Eta & clavis atq; cognominis sui Ba-  
ppis & reprehendens libertatem imitator, cum videlicet et iam  
ante rursum inimicis videntur portari, ac verbum Dei veluti  
punctum gladium mandulū faciliitate praeditū, ad fersum illum men-  
tis degna, tanquam caput ampullam obicit. Ad Orthodoxos  
tag, quibus notus est, pro venerandis imagini honore libellos  
epistolae mutebat, quibus illud eruditissime demonstrabat, di-  
uisarum imaginum adorationem necessarii esse: ipsoq; horribiliter  
vit, ut alio cadentem in membra, usq; epistolæ omnium offendit:  
atque anima oratione ac flos illius resumit pugil ad  
hos incunabulas, ut epistolæ sua, velut per orbem quendam e por-  
tambulæ ad personam manus transfigunt, & sic recta doctrina con-  
seretur. At Pauli in Iohannem correctionem adhibebat, ut si non  
pedibus, ut certè per epistolæ terram vnuferam veritatem predi-  
catione in orbem completeretur, hanc de Iohanne Iohannes.